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03.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

1.     ORTADOĞU-AFRİKA :  

Türkiye’den İdlib’e 2 bin 100 araçlık takviye 

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin, İdlib ve Suriye’nin kuzeybatısındaki Gerginliği Azaltma 

Bölgeleri’nde bulunan gözlem noktalarına takviye göndermeye devam ettiği öğrenildi.  

Türkiye’den yola çıkan 25 araçlık yeni bir askeri konvoyun, İdlib’in kuzey kırsalında Suriye-

Türkiye sınırındaki Kefer Lusin Sınır Kapısı’ndan geçti. Konvoyun dün itibariyle gözlem 

noktalarında konuşlanmaya başladığı aktarıldı. Türkiye ile Rusya arasında 6 Mart’ta 

Moskova’da imzalanan ateşkes anlaşmasından sonra bölgedeki Türk askeri araç sayısı 

yaklaşık 2 bin 100’e yükseldi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Türk askerlerinin 

sayısının da yaklaşık 10 bin 250’ye ulaştığını ileri sürdü. (ŞarkulAvsat) 

 

Suriye Rejimi Ateşkesi İhlalleri ve Türkiye’nin Beton Duvar Sevki 

Suriye rejim güçleri Suriye'nin kuzeyinde ateşkesi ihlal etmeyi sürdürdü. Türk Silahlı 

Kuvvetleri, Suriye içindeki mevzilerine daha fazla takviye yaptı. İdlip haberler ağı, rejim 

güçlerinin bugün (Perşembe) sabah erken vakitte El-Fatira, Sefuhun, Kifer Uveyf ve Jabal Al-

Zawiya'yi bombaladığını belirtti. Rejim unsurları geçtiğimiz günlerde Doğu ve Güney İdlip 

kırsallarında El-Salihiyye, Sermin beldeleri etrafını bombalamıştı. Türk Silahlı Kuvvetleri dün 

(Çarşamba) kuzey vilayeti kırsalında Sermeda kentinin yakınında Kifer Lusin kapısı yoluyla 

İdlip vilayeti derinliğine önceden yapılmış beton bloklarla yüklü birçok askeri tır sevk etti. 

Suriye muhalefetinden kaynaklar, tırların bu beton blokları muhalefet gruplarının kontrolü 

altında yer alan Halep-Lazkiye (M4) uluslararası otobanı üzerine dağıtmak amacıyla batı ve 

güneydoğu İdlip kırsalı bölgesine yöneldiğini belirtti. Kaynaklar, bu blokların önceden 

yapılmış beton ayırıcı panolardan ibaret olduğunu, her birinin uluslararası otoban boyunca her 

500 metreye konulacağını, Türk ordusundan askerler ve SMO'nun konuşlanmasının 

beklendiğine işaret etti. (www.alaraby.co.uk) 

Uzman Görüşü: Türk Silahlı Kuvvetlerinin M-4 otobanı üzerinde kesin hakimiyeti 

sağlamakta kararlı olduğunu, stratejik öneme sahip yolun kontrolünün hiçbir şekilde 

muhalefet grupları dahil verilmeyeceği değerlendirilmektedir. (MB) 

 

http://www.alaraby.co.uk/
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İran, Irak'taki ABD güçlerine yönelik saldırılara ilişkin suçlamaları reddetti 

İran Genelkurmay Başkanı Muhammed Bakıri, İran devlet televizyonuna verdiği demeçte 

Washington yönetiminin son haftalarda Irak'taki ABD güçlerine saldırılarla ilgili Tahran'a 

yönelik suçlamalarını reddetti. Bakıri, "Son haftalarda Irak'ta ABD üslerine karşı eylemler, 

Irak halkının ve direniş gruplarının Kasım Süleymani ve Ebu Mehdi el Mühendis'in şehit 

edilmesine karşı bir tepkidir ve ülkemizle hiçbir ilgisi yoktur" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

 

Uzman Görüşü: İran, ABD üslerine yönelik yapılan saldırıları resmi ağızdan açıklamaktan 

geri dururken, bir yandan da ABD’nin eylemlerine bir tepki olduğunu söyleyerek kendi 

etkisini ima ediyor ve ABD’yi suçluyor. ABD’nin özellikle Irak’tan çıkarılmasına yönelik 

İran politikası özelinde değerlendirilmesi gereken bu gelişmelere karşın ABD Başkanı Donald 

Trump’ın Irak’taki ABD üslerinin sayısını azaltma ve az sayıdaki üssü daha konsantre olarak 

kullanmak istediği düşünebilir. Geçtiğimiz senede ABD’nin bazı üsleri genişlettiğini ve asker 

sayısını artırdığını görmüştük. Irak’taki ABD-İran çekişmesi artacak gibi görünüyor (MHK). 

 

Zarif'ten Trump'a Sert Tepki 

İran Dışişleri Bakanı Muhammad Cevad Zarif, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, 

‘’Donald Trump, her zaman savaş peşinde olanlar yine seni aldatmasın. İran’ın dostları vardır. 

Kimsenin milyonlarca vekil gücü yoktur‘’ dedi.Zarif, ‘’Gizlice yalan söyleyen, aldatan ve 

terör uygulayan Amerika’nın skine İran açıkça ve sadece kendini savunmak için uygulamaya 

geçer‘’ dedi.Zarif mesajının sonunda, ‘’İran hiçbir savaşa başlatmaz fakat savaş yanlılarını 

yerinde oturtmayı bilir‘’ dedi. (Tabnak) 

 

İran:ABD'nin bölgedeki askeri hareketliliğini anbean izliyoruz 

Son günlerde Amerikalı askerlerin Irak ve Basra körfezi bölgesinde askeri hareketliği ve bu 

hareketliliğin Irak’ta Haşdi Şabi Hareketi’ne saldırı planı yönünde olduğu 

spekülasyonların ortaya atılması üzerine bir açıklama yapan İran Genelkurmay Başkanı 

Tümgeneral Muhammed Bakıri, bu hareketliği titizlikle gözlediklerini belirtti. Bakıri, 

istihbarat birimleri an be an istihbarat topladıklarını belirterek, bu hareketlilik İran’ın 

güvenliğine yönelik olursa en sert tepki ile karşılık bulacağını vurguladı. Bakıri ayrıca hali 

hazırda ülkenin savunma güçleri kara, hava ve denizde tam teyakkuzda beklediğini ifade etti.  

(TasnimNews) 

 

https://tr.mehrnews.com/news/1885501/Zarif-ten-%C4%B0ran-%C4%B1-tehdit-eden-Trump-a-sert-tepki
https://tr.mehrnews.com/news/1885505/ABD-nin-b%C3%B6lgedeki-askeri-faaliyetlerini-anbean-izliyoruz
https://tr.mehrnews.com/news/1885505/ABD-nin-b%C3%B6lgedeki-askeri-faaliyetlerini-anbean-izliyoruz
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İran’dan Çok Sert Sistani Açıklaması! 

Irak’ta etkili Şii Âlimi ve taklit mercii Ali Sistani’ye ‘ABD tarafından suikast 

gerçekleşebilir’ istihbaratı sonrası İran, İsviçre’nin Tahran Büyükelçiliği’nin ABD’nin 

Çıkarlarını Koruma Ofisi’ne nota verdi. İsviçre Büyükelçisini çağıran İran Dışişleri Bakanlığı, 

ABD’nin Sistani’ye karşı herhangi bir girişimde bulunması halinde bunun bedelini çok ağır 

ödeyeceğini belirtti. İran Dışişleri Bakanlığı ayrıca ABD’nin Sistani’ye karşı 

gerçekleştirilecek en ufak bir hareketin Irak’ta yaptığı ve yapabileceği son hata olacağı 

uyarısında bulundu. (Yazılımedya) 

 

İran Meclis Başkanı Laricani korona virüse yakalandı 

İran İslami Şura Meclisi Halkla İlişkiler Bürosu, İran Meclis Başkanı Ali Laricani’nin 

korona virüs testi pozitif çıkıtğını duyurdu. Açıklamada, Laricani hali hazırda evinde 

karantinaya ve tedavi altına alındığı ve sağlık durumu iyiye gittiği belirtildi.(YJC) 

 

Netanyahu kendini karantinaya aldı 

İsrail'de sağlık bakanının koronavirüs test sonucunun pozitif çıkmasının ardından 

Başbakan Binyamin Netanyahu'nun kendisini karantina altına aldığını öğrenildi. (euronews) 

 

Suudi Arabistan'dan BMGK’ya Husi çağrısı 

Suudi Arabistan’ın, Yemen’de İran desteğiyle darbe yaptığı ileri sürülen Husi örgütünü 

şikâyet ettiği Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nden örgütün bölgesel ve uluslararası 

gerginliği artırmasını önleme sorumluluğunu üstlenmesi talebinde bulundu. (ŞarkulAvsat) 

Uzman Görüşü: Husilerin Yemen’de Suud unsurlarına yönelik etkili operasyonları 

sonrasında Suudi Arabistan’ın bu konuyu uluslararası mecraya taşıması, halihazırda İran’a 

yönelik uluslararası baskı ve yaptırımların yarattığı rüzgarla birlikte Husilere yönelik İran 

desteğini kesmeye yönelik olabilir (MHK). 

 

Libya Devlet Yüksek Konseyi’nden AB’ye tepki 

Trablus merkezli Libya Devlet Yüksek Konseyi, Fayiz es-Serrac Başkanlığındaki Ulusal 

Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) “Avrupa Birliği’nden Libya’nın Akdeniz kıyılarında yeni bir 

askeri harekât başlatılması hususunda geçen salı günü yaptığı açıklamalarını yeniden izah 

etmesini isteme” çağrısında bulundu. (ŞarkulAvsat) 
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2. AVRUPA : 

Almanya, Yunanistan'dan bin 500 sığınmacıyı kabul etmeye hazırlanıyor 

Berlin eyaleti koronavirüs tehlikesine karşı Yunanistan'da zor şartlarda hayatta kalmaya 

çalışan mültecileri kabul etmeye hazır olduğunu açıkladı. Berlin Adalet Bakanı Dirk 

Behrendt, Midilli Adası'ndaki kalabalık Moria kampından 500 -1500 sığınmacıyı ülkeye 

getirmek istediklerini belirtti. (euronews) 

Uzman görüşü: Dünyayı kasıp kavuran bu salgın sürecinde en dezavantajlı grup özellikle 

Yunanistan içerisindeki sığınmacılar. Almanya’nın konuyla ilgili attığı adım yerinde olmakla 

birlikte eksiktir. Fakat bu eksiklik Almanya’ya özgü değil tüm Avrupa’nın eksikliğidir. 

Yunanistan içerisinde bulunan kampların kapasitesinin çok üstünde sığınmacı barındırıyor 

olması ve Yunan hükümetinin sığınmacılar için uyguladığı yardım politikalarının yetersizliği 

yalnızca Almanya değil tüm Avrupa’nın taşın altına ellerini koyarak yük paylaşımını 

artırmaları gerektirmektedir. Almanya’nın ülkelerine getirme istediği sığınmacı sayısı çok 

azdır. (KÜ) 

 

Türk jetleri Frontex uçağını kovaladı iddiası 

Muhalefetteki Sol Parti milletvekili Andrej Hunko'nun soru önergesine, Alman hükümetinin 

verdiği yanıta göre, Türk Hava Kuvvetleri’ne ait iki uçağın, Frontex çatısı altında görev yapan 

bir Danimarka uçağını Ege Denizi üzerinde dakikalarca kovaladığı ileri sürülürken, olayın 

Ege Denizi üzerine, Yunan hava sahasında yaşandığı ifade edildi. (Deutsche Welle Türkçe) 

 

Uzman Görüşü: Türkiye’nin hava sahasını düzenli olarak ihlal eden ve gerekli yanıtı alan 

Yunanistan hava kuvvetleri unsurlarından sonra bu bölgede diğer ülke uçaklarının uçuşuna 

yönelik bu gibi sert tedbirlerin alınması, gelecekte diğer ülkelerin de Yunanistan’ın ihlallerine 

katılarak oldubitti yapmasının önüne geçecektir (MHK). 

 

İspanya'da son 24 saatte 950 kişi koronavirüsten öldü 

İspanya'da bir günde kaydedilen en yüksek ölüm son 24 saatte gerçekleşti. Son bir günde 

İspanya'da koronavirüsten ölenlerin sayısı 950 oldu. Perşembe günü itibariyle ülkede toplam 

ölü sayısı 10.003'e çıktı. (BBC) 
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Yunanistan’da Ritsona göçmen kampı karantinaya alındı 

Yunanistan’da başkent Atina yakınlarında Ritsona göçmen kampında 20 kişide koronavirüs 

tespit edilmesinin ardından kampın karantinaya alındığı öğrenildi. Edinilen bilgiye göre 2 bin 

500 kişilik kapasitesi olan kampta karantina 14 gün sürecek. (BBC) 

Uzman görüşü: Böylesine hızla yayılan bir salgınla karşı karşıya olmak, elbette 

Yunanistan’ın 20 koronavirüs vakasının görüldüğü bir yeri karantina almak gibi bir hakkı 

tanımaktadır. Burada asıl önemli olan karantina altına alınan bölgede gerekli sağlık 

kontrollerinin yapılarak, salgının tüm kampa yayılmasını önlemektir. Fakat adaların bu 

kapasiteye sahip olup olmadığı tartışmalıdır. Büyük bir insani krizin eşiğine gelinmiş 

durumdadır. Her ne kadar Uluslararası Göç Örgütü konu ile ilgili önlemler almaya çalışsa da 

gerekli sağlık ekipmanlarının yetersizliği durumun kötüye gitmesine neden olacaktır. Bu 

nedenledir ki BM sık sık Yunanistan’a kampları boşaltma konusunda çağrıda bulunmaktadır. 

Alman göç uzmanı Gerald Knaus ise konuyla ilgili DW ile yaptığı söyleşide BM ve 

Almanya’nın yardım etmeye hazır olduğunu belirtmektedir. Ancak Yunanistan özellikle 

adalardaki sığınmacıların anakaraya kaydırılmaması konusunda diretmektedir. Salgın önceki 

dönemde Yunanistan, sığınmacılardan kaynaklanabilecek sorunların önüne geçmek için 

kullandığı bu politikayı, şu süreçte sürdürme konusunda ısrarcı olursa; büyük bir insani krizin 

kapılarını açmış sayılacaktır. (KÜ) 

 

Avrupa Adalet Divanı, mülteci kabul etmeyen Polonya, Macaristan ve Çekya'nın AB 

yasalarını çiğnediğine hükmetti 

Merkezi Lüksemburg'da bulunan, AB'nin en yüksek mahkemesi Avrupa Adalet Divanı, 

açıkladığı kararında, söz konusu üç ülkenin, İtalya ve Yunanistan'a gelen ve yeniden 

yerleştirme programı kapsamında kabul etmeleri gereken sayıda mülteciyi ülkelerine 

almamalarını hukuka aykırı buldu. (Sputnik) 

 

Uzman Görüşü: Covid-19 salgınıyla birlikte ulusal politikaların daha da önem kazanması ve 

AB gibi yapıların etkisinin azalması, sığınmacı meselesinde de kendini gösteriyor. Bu gibi 

kriz anlarında AB ülkeleri ulusal güvenlik politikalarına, uluslararası örgütlerden daha çok 

öncelik veriyor (MHK) 
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3. TÜRKİYE : 

Sağlık Bakanlığı’ndan… Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, korona virüs salgınına ilişkin son 

rakamları açıkladı. Bakan Koca’nın açıkladığı verilere göre son 24 saat içerisinde 79 

vatandaşımız daha hayatını kaybetti. Bakan Koca'nın açıkladığı verilere göre, ülke 

genelindeki test sayısı 125 bin 556 olurken; toplam vaka sayısı ise 18 bin 135’e yükseldi. Son 

24 saat içerisinde 18 bin 757 kişiye virüs testi yapılırken, iki bin 456 kişinin korona testi 

pozitif çıktı. (Sağlık Bakanlığı resmi internet sayfası) 

Sağlık Bakanı Koca, DSÖ Avrupa Bölge Direktörü Kluge ile görüştü… Sağlık Bakanı 

Fahrettin Koca Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Avrupa Bölge Direktörü Hans Kluge ile 

telekonferans görüşmesi gerçekleştirdi. Koca görüşmeyi sosyal medya hesabından ileterek 

görüşmeye ilişkin "Avrupa'da pandemi politikalarının gözden geçirilmesi gerektiğini belirttik. 

Sn. Kluge, veri paylaşımına değindi, DSÖ'nün Türkiye'nin uygulamasını emsalsiz bulduğunu 

söyledi" ifadelerini kullandı. (Fahrettin Koca Twitter hesabı) 

 

Türkiye ile Rusya, Fırat’ın doğusunda ortak devriye gerçekleştirdi… 

Milli Savunma Bakanlığı, Türk ve Rus askeri unsurlarının Fırat’ın doğusundaki 38'inci kara 

devriyesi gerçekleştirdiğini açıkladı. Açıklamada devriyenin koronavirüse karşı alınan 

tedbirler çerçevesinde maske ile korunarak ve sosyal mesafe kuralı uygulanarak yapıldığı 

belirtildi. MSB'nin açıklamasında şu ifadeler yer aldı: "Türk ve Rus askeri unsurlarının 

Fırat’ın doğusundaki 38'inci kara devriyesi #COVID19'a karşı alınan tedbirler çerçevesinde 

maske ile korunarak ve sosyal mesafe kuralı uygulanarak icra edildi." (Milli Savunma 

Bakanlığı Twitter hesabı) 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, koronavirüs salgını nedeniyle yurt dışında hayatını 

kaybeden Türk vatandaşlarının sayısını açıkladı… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, yeni 

tip koronavirüs (Kovid-19) tedbirleri kapsamında bugün İttifak tarihinde ilk kez 

videokonferans yöntemiyle düzenlenen NATO Dışişleri Bakanları Toplantısına katıldı. 

Toplantının ardından açıklama yapan Çavuşoğlu, Kovid-19 nedeniyle ilki 17 Mart'ta, ikincisi 

23-24 Mart'ta 17 ülkeden 5 bin 528 Türk vatandaşı ve ardından farklı ülkelerde eğitim gören 

çok sayıda öğrencinin ülkeye getirildiğini aktardı. (Mevlüt Çavuşoğlu Twitter hesabı) 
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4. ABD : 

ABD Başkan Yardımcısı Pence: İtalya ile benzer bir eğri gösteriyoruz 

Başkan Yardımcısı Mike Pence ABD'de vakaların, 13 bini aşkın ölüm ile koronavirüs 

yüzünden dünyada en çok kişinin hayatını yitirdiği İtalya ile benzer bir eğride arttığı 

uyarısında bulundu ABD çapında koronavirüs vakalarının sayısı bir günde 25 bin arttı. En 

kötü etkilenen bölge New York City'de 47 bin vaka var ve 1300 kişi öldü. ABD'de son 24 saat 

içinde Covid-19'dan aralarında 6 haftalık bir bebeğin de bulunduğu 884 kişi öldü. (BBC) 

 

Trump: 'Rusya ve Suudi Arabistan Petrol Konusunda Anlaşacaklar' 

ABD Başkanı Donald Trump, Rusya ve Suudi Arabistan arasındaki petrol üretimi 

anlaşmazlığının birkaç gün içerisinde çözümlenebileceğini söyledi. Trump dünya 

genelinde petrol talebinde yaşanan düşüş ve Suudi Arabistan ve Rusya arasındaki 

anlaşmazlıklar nedeniyle fiyatların düşmesi konusunu görüşmek üzere Amerikalı petrol 

üreticisi şirketlerin yöneticileriyle bir araya gelecek. Trump, “Petrol üreticileriyle Cuma günü 

buluşacağım. Bağımsız üreticilerle de Cuma ya da Cumartesi günü görüşeceğim. Pazar günü 

de olabilir. Bu konuda birçok görüşme yapacağız” dedi. (VOA) 

ABD’de son 24 saatte 1.169 Kovid-19 hastası daha hayatını kaybetti 

John Hopkins Üniversitesi’nin son verilerine göre ABD’de toplam Kovid-199 vaka sayısı 244 

bin 678’e çıkarken toplam ölüm sayısı da 5 bin 926’ya çıktı. Yine aynı verilere göre ABD’de 

24 saat içinde koronavirüs sebebiyle hayatını kaybedenlerin sayısı 1.169 olarak belirlendi. 

Dünya genelinde koronavirüs sebebiyle en yüksek can kaybının yaşandığı gün olarak 

kaydedildi. (Sputnik)  

(Çeviri) Rusya’dan sevgilerle 

ABD dışişleri bakanı Mike Pompeo, attığı tweet ile Rusya’dan gelen tıbbi malzemeler için 

para ödendiğini ve bu salgını yenmek için birlikte hareket etmek gerektiğini belirtti. ABD 

konu hakkında teslimatın birkaç gün önce Donald Trump ve Vladimir Putin arasındaki telefon 

görüşmesinde kabul edildiğini söyledi. Rusya dışişleri bakanlığı da ABD'nin malzemelerin 

yarısını ödediğini ve diğer yarısının Rusya tarafından bağışlandığını söylerken Rus TV 

kanalları kargoyu“ yardım” olarak adlandırdı ve ödemeye atıfta bulunmadılar. (BBC News) 

(YÇ) 
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(Özel Haber) Trump, Küresel Petrol Fiyatlarını Artırmada ve ABD Firmalarına Yardım 

Etmede Umut Görüyor 

Mart ayı başında Rusya ve Suudi Arabistan arasındaki anlaşmazlığın ardından petrol fiyatları 

düştüğünde haberlere olumlu bir dönüş yapan Başkan Trump, Amerikalı enerji üreticilerinin 

karşı karşıya kaldığı tehdidin ardından bu hafta görüştüğü iki otoriter lideri, Rusya 

Cumhurbaşkanı Vladimir V. Putin ve Suudi Veliaht Prens Muhammed bin Salman, yurtiçi 

petrol üretimini azaltarak fiyatları artırmaya çağırdı. Ne Rusya ne de Suudi Arabistan bu 

tür bir kesintiye aleni bir taahhütte bulunmadı. Trump’ın bu hareketi ABD’nin koronavirüs 

tarafından tutulan ekonomisi hakkındaki artan kaygısını yansıtıyor. (The New York Times)  

 

ABD Kongresinden Koronavirüs Ek Bütçesine Denetim Hamlesi 

ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi, koronavirüsle mücadele için ayrılan 2.2 

trilyon dolarlık ek bütçenin denetiminden sorumlu özel bir komite kurulacağını ve söz konusu 

komitenin israfı, sahtekarlığı ve kötüye kullanımı ortadan kaldıracağını; fiyat belirleme, 

vurgunculuk ve siyasi kayırmacılığa karşı koruma sağlayacağını belirtti.  (Sputnik)  

 

ABD’de İşsizlik Yardımı Başvurularında Yine Rekor Kırıldı 

ABD’de işsizlik yardımı için başvuranların sayısında iki haftadır rekor kırılırken geçen hafta 

başvuruların sayısının 6 milyonu geçtiği açıklandı. Bu rakam, önceki hafta 3,3 milyon 

başvuruyla kırılan ilk rekoru da ikiye katlıyor ve ülkede önlenemez biçimde hızla etkisini 

arttıran koronavirüs salgınının ekonomide yarattığı hasarın giderek artıyor. Bu durum, salgın 

sebepli işten çıkarmaların arttığının da göstergesi. (VOA)  

 

5. RUSYA : 

(Özel Haber) Putin’in koronavirüs ile bağlantılı olarak ulusa seslenişi 

2 Nisan'da Vladimir Putin, koronavirüs salgının yayılmasıyla ilgili olarak Rusya 

vatandaşlarına yeni bir seslenişte bulundu. Rusya Federasyonu'nda koronavirüs bulaşmış kişi 

sayısı 3,5 bin kişiyi aştı, 30 kişi öldü ve 235 kişi taburcu edildi. Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, “ücretli tatil” süresi 30 Nisan'a kadar uzatılması çağrısında bulundu. 

"Özellikle, yaşlı kesimi tehlikelerden korumak ve salgının anaokullarında, okullarda, 

üniversitelerde ve diğer eğitim kurumlarında yayılmasını önlemek çok önemlidir." dedi. 

(tass.ru) 
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'Rusya'da Kovid-19 salgını yaza doğru bitecek' 

Rusya Federal Biyomedikal Ajansı (FMBA) Enfeksiyon Hastalıkları Başuzmanı Vladimir 

Nikiforov, "Salgın en nihayetinde yaza doğru bitecek, bu kesin. Bugün bazılarının salgında 

zirve noktasının geçildiğini söylediklerini duydum. Zirve noktası henüz geçilmedi. En erken 

önümüzdeki hafta ortasında zirveyi göreceğimizi düşünüyorum" dedi. Nikiforov, Rusya'da 

koronavirüsün akut solunum yolu viral enfeksiyonu salgınıyla benzer özellikler gösterdiğini 

ve zirve noktasından sonra inişin 10-12 hafta sürdüğünün altını çizdi. Rusya Sağlık Bakanlığı 

Enfeksiyon Hastalıkları Başuzmanı Yelena Malinnikova da, Nikiforov'un aksine olumsuz bir 

tablo çizerek yaz aylarında münferit koronavirüs salgınları görülebileceği öngörüsünde 

bulunmuştur. (sputnik) 

 

Rusya Dışişleri Sözcüsü Zaharova: ABD Rusya’nın tedarik ettiği tıbbi yardım tutarının 

yarısını ödedi 

Rusya Dışişleri Sözcüsü Mariya Zaharova, Washington’un Rusya’nın yeni tip koronavirüs 

(Kovid-19) salgını ile mücadele için ABD’ye gönderdiği tıbbi malzemelerin tutarının 

yarısını ödediğini, ikinci yarının ise Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF) tarafından 

karşılandığını belirtti. (sputnik) 

 

Rusya hükümeti bazı sektörlere destek için 2.6 milyar ruble ayırdı 

Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, hükümetin hava taşımacılığı, turizm, yemek sektörü, spor 

ve eğitim öncesi alanlarda istihdamı desteklemek ve korumak için 2.6 milyar ruble tahsis 

edileceğini söyledi. Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, yaptığı açıklamada yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) salgınından etkilenen sektörler için 2.6 milyar dolar ruble ayrılacağını 

duyurdu. (sputnik) 

 

Rusya, Sırbistan'a Kovid-19'la mücadelede yardım eli uzatacak 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Sırp 

tarafının talebi üzerine telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre 

Putin ve Vucic, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisiyle mücadele kapsamında her iki 

ülkede alınan önlemleri konuştu. Pandemiyle mücadelede arasındaki olası işbirliği 

perspektiflerini değerlendiren taraflar, enfeksiyonun yayılmasının önüne geçilmesi amacıyla 

Sırbistan'a insani yardım gönderilmesi konusunda anlaşma sağladı. Rus uzmanların 
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gönderilmesini de kapsayan insani yardımın Rusya Savunma Bakanlığı tarafından 

ulaştırılacağı kaydedildi. (sputnik) 

 

6. ASYA-PASİFİK : 

Güney Kore’de salgına rağmen seçim hazırlıkları sürüyor 

Güney Kore hükümeti, koronavirüs salgınına rağmen 15 Nisan’daki genel seçim için 

hazırlıklara devam ediyor. Adaylardan bazıları Seul sokaklarında her seçimde görüldüğü 

gibi el sıkışırken değil, metro girişlerini ve mağazaları dezenfekte ederken görüldü. Genel 

seçimde Ulusal Meclis’in 300 üyesi seçilecek. Seçimin erteleneceğine dair spekülasyonlar 

çıksa da hükümet 15 Nisan tarihinin değişmeyeceğini açıkladı. Tüm seçmenlerin maske 

giymesi zorunlu olacak. Seçmenler sandık başında sıra beklerken aralarında en az iki metre 

boşluk bırakacak. (BBC) 

Çin’de son durum… Koronavirüs salgının başladığı Çin’de son duruma baktığımızda 

salgının büyük oranda önüne geçildiği görülüyor. Salgının önüne geçilmesinde özellikle 

Wuhan kentinde uygulanan katı karantina önlemlerinin faydası olduğu düşünülüyor. 

Fakat şimdi uzun süre ülkeye girişleri yasaklanmış olan dış ülkelerden gelen Çinli ve 

yabancıların dönüşüyle salgının yeniden baş gösterebileceği kaygısı yaşanıyor.(BBC) 

Kuzey Kore’den koronavirüs açıklaması… Kuzey Koreli yetkililer, neredeyse tüm dünyayı 

etkisi altına almış olan koronavirüsten henüz tek bir kişinin bile etkilenmediğini belirtti. 

Yapılan bu açıklama ise birçok ülke tarafından inandırıcı bulunmamaktadır. (The Guardian) 

Tacikistan koronavirüsten korunmak için Rusya’dan yardım talep etti… Tacikistan’ın, 

koronavirüsü (Kovid-19) önleme amacıyla başta Rusya olmak bazı ülkelerden ve 

uluslararası örgütlerden yardım istediği öğrenildi. (Sputnik) 

Avustralya’da koronavirüste son durum… Avustralya’da koronavirüs nedeniyle can kaybı 

sayısı 24’e yükselirken, vaka sayısı 5 bin 136’ya ulaştı. (The Guardian) 
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7. KORONAVİRÜS: 

DSÖ: Koronavirüs vaka sayısı birkaç gün içinde 1 milyona çıkacak 

Dünya Sağlık Örgütü Başkanı Tedros Adhanom Ghebreyesus "Birkaç gün içinde vaka syaısı 

1 milyonu, can kaybıysa 50 bini bulacak" diye konuştu. ABD'deki Johns Hopkins 

Üniversitesi'nin verilerine göre: 

 Dünya genelindeki vaka sayısı: 937 bin 567 

 Dünya genelindeki can kaybı: 47 bin 256 

 En çok vakanın görüldüğü ülke olan ABD'deki vaka sayısı: 216 bin 721 

 En çok ölümün meydana geldiği İtalya'daki can kaybı: 13 bin 155 (BBC) 

Dünyada Kovid-19'dan iyileşenlerin sayısı 200 bini aştı 

Kovid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesinde yer alan bilgiye göre, dünyada 200 bin 317 kişi yeni tip 

koronavirüsü yenmeyi başardı. İyileşen vaka sayısı en fazla Çin'de görüldü. Ülkede 76 bin 

408 kişi sağlığına kavuştu. Çin'den sonra en fazla vakanın iyileştiği ülkeler sırasıyla İspanya 

(26 bin 743), Almanya (19 bin 175), İtalya (16 bin 847), İran (15 bin 473), Fransa (10 bin 

935) ve ABD (8 bin 878) oldu. (Sputnik) 

 Fransa'da yaşlı bakımevlerinde Covid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 

açıklandı Ülkede can kaybı 5.387'ye çıktı 

 Almanya'da Covid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 117 

artarak bin 48'e yükseldi. Fransa'da ölü sayısı 471 artarak 4 bin 503'e, İtalya'da ise 760 

kişi artarak 13 bin 915'e çıktı. 

 Hollanda'da koronavirüs salgını nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı, son 24 saatte 

166 artarak bin 339'a çıktarken, vaka sayısının ise 1083 artışla 14 bin 697'e çıktığı 

öğrenildi. Ayrıca Vakaların 160’ının çocuk olduğu ve bunların 45’inin hastaneye 

kaldırıldığı belirtildi. 

 Fas Sağlık Bakanlığı, ülkede Covid-19 nedeniyle hayatını kaybeden kişi sayısının 40'a 

yükseldiğini duyurdu. 
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 ABD'de, Johns Hopkins Üniversitesinin paylaştığı son verilere göre, ülkede virüsün 

bulaştığı kişi sayısı son 24 saatte 27 bin 80 artışla 216 bin 722'ye, ölü sayısı da 1047 

artarak 5 bin 137'ye çıktı. 

 İspanya'da Covid-19 salgınından hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 950 

artarak 10 bin 3'e çıktı. Ülkede vaka sayısı da son 24 saatte 8 bin 102 artışla 110 bin 

238'e yükseldi. İspanya, dünyada Covid-19 kaynaklı can kayıplarında İtalya'nın 

ardından ikinci sırayı aldı. 

 İran'da son 24 saatte koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 124 artarak, 

3 bin 160'a yükseldi. Ülkede vaka sayısının da 50 bin 468'e ulaştığı belirtildi. 

 Afrika kıtasında Covid-19 hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 25 kişi artarak 

221 oldu. Afrika Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezinden yapılan açıklamada, 49 

ülkeye yayılan koronavirüs vakalarının sayısının bir günde 5 bin 786'dan 6 bin 213'e 

yükseldiği ifade edildi. 

 İngiltere Sağlık Bakanlığının açıklamasına göre, ülkede Covid-19 nedeniyle son 24 

saatte 563 kişi hayatını kaybetti. Böylece can kaybı 2 bin 352'ye çıkarken, vaka sayısı 

ise 4 bin 325 artışla 29 bin 475 oldu. 

 İtalya'da Covid-19 salgınından ölenlerin sayısı son 24 saatte 727 artarak 13 bin 155’e 

yükseldi. (eorınews) 
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